
 

 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                   Μυτιλήνη 21-03-2025 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ                                                                          Αρ. πρωτ.  34485 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ -ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ  
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΠΕ ΛΕΣΒΟΥ         
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΤΗΣ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΣΗΔΗΣ) ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΛΟΓΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ – ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΡΙΕΤΟΥΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ ΥΛΙΚΗΣ 
ΣΤΕΡΗΣΗΣ ΑΠΟΡΩΝ, ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 6 «ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ & ΥΛΙΚΗ ΣΤΕΡΗΣΗ»/ ΠΑΔΚΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ» ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ ΔΥΝΑΜΙΚΟ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΟΧΗ 2021-2027» (MIS: 6007013) 

 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 5.625.632,95€ ΜΗ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΦΠΑ ΜΕ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 6.243.576,17€ 

Αναθέτουσα Αρχή: Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου 

Κριτήριο ανάθεσης: Κριτήριο ανάθεσης της συμφωνίας-πλαίσιο και των δυνάμει αυτής εκτελεστικών συμβάσεων 

είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.  

Η συμφωνία-πλαίσιο θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, 
αποκλειστικά βάσει της τιμής, (χαμηλότερη τιμή), πλην των αγαθών (νωπών ή κατεψυγμένων οπωροκηπευτικών, 
κρεάτων, πουλερικών και ελαιολάδων),των οποίων  το κριτήριο ανάθεσης θα είναι το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης 
επί τοις εκατό % στην νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά μέση τιμή λιανικής πώλησης του είδους την ημέρα του, 
σύμφωνα με το Δελτίο Πιστοποίησης Τιμών ανά κατηγορία που εκδίδεται από την αρμόδια Υπηρεσία της Περιφέρειας. 

Διαδικασία Ανάθεσης: Κλειστή Διαδικασία άρθρου  του Ν.4412/2016 

Αρ. Πρωτοκόλλου Διακήρυξης: 34483 -21/03/2025 

Αρ. Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ:  369733 

Ημερομηνία αποστολής της Διακήρυξης στην εφημερίδα της ΕΕ 20/03/2025 

Ημερομηνία Έναρξης Υποβολής Προφορών στο ΕΣΗΔΗΣ:  21/03/2025 

Καταληκτική Ημερομηνία Υποβολής Προσφορών στο ΕΣΗΔΗΣ: 21/04/2025 

Ημερομηνία / Τοποθεσία Αποσφράγισης Προσφορών: 28/04/2025, Διεύθυνση Oικονομικού – Δημοσιονομικού 
Ελέγχου Π.Ε. Λέσβου, Ανδρομέδας 15, Μυτιλήνη 

Διεύθυνση για πρόσθετες πληροφορίες: Παπαπάντος Αναστάσιος  τηλ: 2251353920, e-mail: 
a.papapantos@pvaigaiou.gov.gr 

 

 

 

 

 

mailto:a.papapantos@pvaigaiou.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΒΝΔ7ΛΩ-ΣΧΡ



 

 
 

 

ΥΠΟΕΡΓΟ 1 :   ΤΡΟΦΙΜΑ  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 4.780.754,15€  (άνευ ΦΠΑ 9%, 13%)  ήτοι: 5.244.604,27 € (με ΦΠΑ) 

 

Α/Α ΠΡΟΪΟΝ CPV  ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ Μ.Μ. 
ΤΙΜΗ 
ΜΟΝ. 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΥΠΟΕΡΓΟ 1 – ΕΙΔΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

1 
ΒΟΕΙΟ ΚΡΕΑΣ χωρίς 

κόκκαλο – 
προσυσκευασμένο 

15111000-9 1000g  ΚΙΛΟ 12.11 € 41812 

2 
ΚΟΤΟΠΟΥΛΟ 

προσυσκευασμένο 
15112130-6 1750g ΚΙΛΟ 4.77 € 72081 

3 
ΤΥΡΙ ΦΕΤΑ 

προσυσκευασμένη 
155423000-2 400g  ΤΜΧ 5.71 € 51902 

4 
ΓΡΑΒΙΕΡΑ 

προσυσκευασμένη 
15544000-3 250g  ΚΙΛΟ 5.12 € 51902 

5 
ΓΑΛΑ ΜΑΚΡΑΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 

UHT ελαφρύ 
15511210-8 1000ml ΚΙΛΟ 1.78 € 46858 

6 ΜΗΛΑ προσυσκευασμένα 03222321-9 2000g   ΚΙΛΟ 2.12 € 31721 

7 
ΜΠΑΝΑΝΕΣ 

προσυσκευασμένες 
03222111-4 2000g   ΚΙΛΟ 1.76 € 31721 

8 
ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΑ 

προσυσκευασμένα 
03222220-1 2000g   ΚΙΛΟ 1.67 € 31721 

9 
ΚΑΡΟΤΑ 

προσυσκευασμένα 
03221112-4 1000g ΚΙΛΟ 1.31 € 51902 

10 
ΚΡΕΜΜΥΔΙΑ 

προσυσκευασμένα 
03221113-1 2000g ΤΜΧ 1.42 € 51902 

11 
ΠΑΤΑΤΕΣ 

προσυσκευασμένες 
03212100-1 2000g ΤΜΧ 1.20 € 51902 

12 
ΦΑΣΟΛΑΚΙΑ 

προσυσκευασμένα 
15331170-9 500g  ΤΜΧ 1.42 € 102352 

13 
ΣΠΑΝΑΚΙ 

προσυσκευασμένο 
15331170-9 500g  ΤΜΧ 1.77 € 102352 

14 
ΑΡΑΚΑΣ ΛΑΔΕΡΟΣ (έτοιμο 

γεύμα) 
15331132-1 400g  ΤΜΧ 3.85 € 61992 

15 
ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ 

ΠΑΡΘΕΝΟ 
15411110-6 1000ml ΤΜΧ 11.10 € 42418 

16 ΑΛΕΥΡΙ ΓΕΝΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 15612120-8 1000g  ΤΜΧ 1.71 € 56947 

17 ΡΥΖΙ τ. ΚΑΡΟΛΙΝΑ 03211300-6 500g  ΤΜΧ 1.82 € 62112 

18 ΦΑΚΕΣ 03212211-2 500g  ΤΜΧ 1.81 € 82172 

19 ΦΑΣΟΛΙΑ 03221210-1 500g  ΤΜΧ 1.97 € 72081 

20 ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ 15850000-1 500g  ΤΜΧ 1.42 € 102352 

21 ΤΟΜΑΤΟΧΥΜΟΣ 15331427-6 500g  ΤΜΧ 1.28 € 82172 

22 ΜΕΛΙ 15831600-8 500g  ΤΜΧ 6.65 € 31721 

23 ΚΟΡΝ ΦΛΕΪΚΣ 15613300-1 250g  TMX 4.18 € 26678 

24 ΚΟΜΠΟΣΤΑ ΡΟΔΑΚΙΝΟΥ 15842400-6 1000g  TMX 2.63 € 51902 

ΑΔΑ: 9ΒΝΔ7ΛΩ-ΣΧΡ



 

 
 

25 ΦΡΟΥΤΟΧΥΜΟΣ 15321100-5 1000ml TMX 2.28 € 51902 

26 ΨΩΜΙ ΣΕ ΦΕΤΕΣ 15811500-1 750g  TMX 1.80 € 142713 

27 
ΒΡΕΦΙΚΑ ΓΑΛΑΤΑ – ΣΚΟΝΗ 

(1ης Βρεφικής Ηλικίας) 
15511700-0 400g  TMX 11.05 € 14898 

28 
ΒΡΕΦΙΚΕΣ ΚΡΕΜΕΣ – 

ΣΚΟΝΗ 
15884000-8 400g  TMX 4.82 € 24598 

 

 

Στο Υποέργο 1 περιλαμβάνεται η διανομή τροφίμων υψηλής διατροφικής αξίας. Η επιλογή του είδους των τροφίμων 
βάσει της συμβολής τους στην ισορροπημένη διατροφή των απόρων τόσο ως προς τη σύνθεση όσο και ως προς τις 
επιλεγόμενες ποσότητες, σύμφωνα με το άρθρο 19 του Κανονισμού, θα γίνει βάσει της Διατροφικής Μελέτης που 
διενεργήθηκε από το Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής «Δημόσια Υγεία και Ισορροπημένη Διατροφή –Μελέτη Παρέμβασης 
σε Ωφελούμενους του Προγράμματος ΤΕΒΑ τελούντες σε επισιτιστική ανασφάλεια» 

 

ΥΠΟΕΡΓΟ 2 :   ΒΑΣΙΚΗ ΥΛΙΚΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗ  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 844.878,80€ (άνευ ΦΠΑ 17%, 24%)  ήτοι: 998.971,90€ (με ΦΠΑ) 

 

ΥΠΟΕΡΓΟ 2 – ΕΙΔΗ ΒΥΣ 

Α/Α ΠΡΟΪΟΝ CPV ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ Μ.Μ. 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝ. 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

1 
ΥΓΡΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 
39830000-9 900ml - 1000ml ΤΜΧ 2.71 € 21647 

2 
ΥΓΡΟ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ 

ΠΙΑΤΩΝ 
39832000-3 400ml - 500ml ΤΜΧ 1.97 € 31735 

3 
ΣΚΟΝΗ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ 

ΡΟΥΧΩΝ 
39831200-8 25-30 δόσεις ΤΜΧ 7.38 € 16599 

4 ΑΦΡΟΛΟΥΤΡΟ 33711520-8 250ml - 400ml ΤΜΧ 4.39 € 31735 

5 ΣΑΠΟΥΝΙ 33741100-7 80g ΤΜΧ 1.07 € 31735 

6 ΟΔΟΝΤΟΚΡΕΜΑ 33711720-0 100g ΤΜΧ 3.45 € 41823 

7 ΟΔΟΝΤΟΒΟΥΡΤΣΑ 33711710-7 1 τεμάχιο ΤΜΧ 3.37 € 41823 

8 ΡΟΛΑ ΥΓΕΙΑΣ 33761000-2 8 - 12 ρολά ΤΜΧ 6.93 € 16599 

9 ΣΕΡΒΙΕΤΕΣ 33771100-6 10 - 12 τεμάχια ΤΜΧ 2.84 € 10063 

 

Στο Υποέργο 2 περιλαμβάνεται η διανομή ειδών που στοχεύουν στην αντιμετώπιση των βασικών υλικών στερήσεων και 

που ικανοποιούν τις βασικές ανάγκες για μια αξιοπρεπή ζωή, όπως είδη ατομικής υγιεινής, είδη οικιακού καθαρισμού, 

ρουχισμός, σχολικά είδη κ.λπ. σε ευθεία συνάρτηση με την εξυπηρετούμενη ομάδα-στόχο (πχ. σχολικά είδη για τα 

παιδιά, ειδικά είδη για αστέγους κ.λπ.), και θα υποβάλλεται από την Περιφέρεια. 

 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ-ΠΛΑΙΣΙΟ 

Η διάρκεια της συμφωνίας – πλαίσιο ορίζεται σε τρία (3) έτη από την υπογραφή αυτής και δύναται να παραταθεί 

μονομερώς από την Αναθέτουσα Αρχή για ένα (1) έτος κατόπιν άσκησης δικαιώματος προαίρεσης.  

ΑΔΑ: 9ΒΝΔ7ΛΩ-ΣΧΡ



 

 
 

Οι εκτελεστικές συμβάσεις μπορούν να συνάπτονται έως και τη συμπλήρωση του χρόνου διάρκειας της συμφωνίας-

πλαίσιο. Η διάρκεια των εκτελεστικών συμβάσεων μπορεί να υπερβαίνει το χρόνο λήξης της συμφωνίας-πλαίσιο.  

Χρόνος έναρξης ισχύος της Συμφωνίας – Πλαίσιο και των δυνάμει αυτής εκτελεστικών συμβάσεων ορίζεται η 

ημερομηνία ανάρτησης του υπογεγραμμένου από τα συμβαλλόμενα μέρη συμφωνητικού στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. (παρ. 7 

άρθρο 38 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τα οριζόμενα στην παρ. 1 άρθρο 11 της υπ’ αριθμ. 57654/22.05.2017 ΥΑ 

[ΦΕΚ 1781 Β΄/23.05.2017]). 

 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας συμφωνίας-πλαίσιο έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα 

και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται 

από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως 

άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή 

πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

 

ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ (Α’ Στάδιο) ΚΑΙ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ (Β’ Στάδιο) 

Οι αιτήσεις συμμετοχής (Α Στάδιο) και οι προσφορές (Β΄ Στάδιο) υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, 

μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζει η παρούσα διακήρυξη ως προς την αίτηση 

συμμετοχής (Α΄ Στάδιο) και ως την καταληκτική ημερομηνία και ώρα δυνάμει της πρόσκλησης που θα εκδοθεί αφότου 

οριστικοποιηθεί η προεπιλογή των οικονομικών φορέων για την υποβολή προσφοράς στο Β΄ Στάδιο, στην Ελληνική 

Γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο ν.4412/2016, ιδίως στα άρθρα 36 και 37 και στην, 

κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων της παρ. 5 του άρθρου 36 του ν.4412/2016, εκδοθείσα, με αρ. 64233/08-06-2021(Β’ 

2453/09-06-2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και  Επικρατείας «Ρυθμίσεις τεχνικών 

ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση και εκτέλεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση 

των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»,  

(εφεξής Κ.Υ.Α. ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες). 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΒΑ 

 

ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΒΝΔ7ΛΩ-ΣΧΡ


		2025-03-21T11:25:14+0200
	Athens




